
1 
 
 

  
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от __ мая 2024 г.              №   

с. Байкалово 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
требованиями Постановления Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490 «Об 
утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, 
согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для 
выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по 
строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими 
силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 22.03.2023 № 113 (в редакции 
Постановлений Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 29.12.2023г. № 624, от 03.05.2024г. № 198) (далее – 
Административный регламент) следующие изменения: 

1) подпункт «д» пункта 2.9.1 Административного регламента признать 
утратившим силу; 



2 
 
 

2) подпункт «г» пункта 2.9.2 Административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«г) документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в 
подпунктах «е», «ж» пункта 2.9.1, в пункте 2.10.1 настоящего 
Административного регламента.» 

3) пункта 2.26-2.28 Административного регламента признать утратившими 
силу. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
«Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по развитию 
Глухих П.А. 

Глава  
Байкаловского муниципального района                                       А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru/

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области
	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденный Постановлением Администрации Байкаловско...
	1) подпункт «д» пункта 2.9.1 Административного регламента признать утратившим силу;
	2) подпункт «г» пункта 2.9.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
	3) пункта 2.26-2.28 Административного регламента признать утратившими силу.

